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Z A P I S N I K
83. SEDNICE ODBORA ZA USTAVNA PITANjA I ZAKONODAVSTVO NARODNE SKUPŠTINE ODRŽANE 11. FEBRUARA 2015. GODINE


	Sednica je počela u 12,00 časova.
	Sednicom je predsedavao dr Aleksandar Martinović, predsednik Odbora.
	Sednici su prisustvovali članovi Odbora: Veroljub Arsić, Dragan Šormaz, zamenik člana Katarine Rakić, Biljana Pantić Pilja, Biljana Savović, zamenik člana Svetislava Vukmirice, Nenad Nikolić, zamenik člana,Tanja Tomašević Damnjanović, Žarko Mićin, prof. dr Janko Veselinović i Mirko Čikiriz. 
             Sednici nisu prisustvovali članovi Odbora: Dragan Nikolić, Žarko Obradović, Neđo Jovanović, Petar Petrović, Balint Pastor, Vesna Besarović i Vesna Martinović, kao ni njihovi zamenici.

Na predlog predsednika Odbora, jednoglasno (od 10 prisutnih članova Odbora, 10 je glasalo za) je usvojen sledeći

D n e v n i   r e d:

              1. Razmatranje amandmana na Predlog zakona o izmenama i dopunama Zakona o pomorskoj plovidbi, koji je podnela Vlada; 
              2. Razmatranje amandmana na Predlog zakona o izmenama i dopunama Zakona o plovidbi i lukama na unutrašnjim vodama, koji je podnela Vlada;  
              3. Razmatranje amandmana na Predlog zakona o izmeni i dopuni Zakona o državnoj pripadnosti i upisu plovila, koji je podnela Vlada;
              4. Davanje odgovora Odbora za ustavna pitanja i zakonodavstvo u vezi sa Akcionim planom za sprovođenje Nacionalne strategije za borbu protiv korupcije u Republici Srbiji, za period od 2013. do 2018. godine.
            Prva tačka dnevnog reda. Razmatranje amandmana na Predlog zakona o izmenama i dopunama Zakona o pomorskoj plovidbi, koji je podnela Vlada.
Odbor je u skladu sa članom 164. Poslovnika Narodne skupštine razmotrio amandmane na Predlog zakona o izmenama i dopunama Zakona o pomorskoj plovidbi  i smatra da su u  skladu sa Ustavom i pravnim sistemom Republike Srbije amandmani:
- na član 1.  koji su zajedno podneli narodni poslanici Zoran Živković i Vladimir Pavićević;
- na član 3.  koji su zajedno podneli narodni poslanici Zoran Živković i Vladimir Pavićević;
- na član 4.  koji su zajedno podneli narodni poslanici Zoran Živković i Vladimir Pavićević;
- na član 6.  koji su zajedno podneli narodni poslanici Zoran Živković i Vladimir Pavićević;
- na član 7. koji je podnela narodni poslanik Katarina Rakić;
- na član 9.  koji su zajedno podneli narodni poslanici Zoran Živković i Vladimir Pavićević; 
- na član 12.  koji su zajedno podneli narodni poslanici Zoran Živković i Vladimir Pavićević;
- na član 13.  koji su zajedno podneli narodni poslanici Zoran Živković i Vladimir Pavićević;
- na član 14.  koji su zajedno podneli narodni poslanici Zoran Živković i Vladimir Pavićević;
- na član 15.  koji su zajedno podneli narodni poslanici Zoran Živković i Vladimir Pavićević;
- na član 16.  koji su zajedno podneli narodni poslanici Zoran Živković i Vladimir Pavićević;
- na član 17.  koji su zajedno podneli narodni poslanici Zoran Živković i Vladimir Pavićević;
- na član 18.  koji su zajedno podneli narodni poslanici Zoran Živković i Vladimir Pavićević;
- na član 19.  koji su zajedno podneli narodni poslanici Zoran Živković i Vladimir Pavićević;
- na član 20.  koji su zajedno podneli narodni poslanici Zoran Živković i Vladimir Pavićević;
- na član 23.  koji su zajedno podneli narodni poslanici Zoran Živković i Vladimir Pavićević;
- na član 23.  sa ispravkom, koji je podnela narodni poslanik Katarina Rakić;
- na član 26. sa ispravkom, koji je podnela narodni poslanik Olgica Batić;
- na član 26. sa ispravkom, koji je podnela narodni poslanik Katarina Rakić.
          	 Odbor je odluku doneo jednoglasno (od 10 prisutnih članova Odbora, 10 je glasalo za).
              Za izvestioca Odbora na sednici Narodne skupštine određen je predsednik Odbora.
              Druga tačka dnevnog reda. Razmatranje amandmana na Predlog zakona o izmenama i dopunama Zakona o plovidbi i lukama na unutrašnjim vodama, koji je podnela Vlada.  
	U diskusiji o amandmanima na Predlog zakona učestvovao je član Odbora prof. dr Janko Veselinović.

	Odbor je u skladu sa članom 164. Poslovnika Narodne skupštine razmotrio amandmane na Predlog zakona  o izmenama i dopunama Zakona o plovidbi i lukama na unutrašnjim vodama  i smatra da su u skladu sa Ustavom i pravnim sistemom Republike Srbije amandmani:
- na član 1. koji su zajedno podeli narodni poslanici Biljana Hasanović-Korać i  Branka Karavidić;
- na član 3. koji su zajedno podneli narodni poslanici Marko Đurišić, Janko Veselinović, Snežana Malović, Ninoslav Stojadinović, Aleksandar Senić,  Goran Bogdanović i Blagoje Bradić;
- na član 6. koji su zajedno podneli narodni poslanici Marko Đurišić, Janko Veselinović, Snežana Malović, Ninoslav Stojadinović, Aleksandar Senić,  Goran Bogdanović i Blagoje Bradić;
- na član 7. koji je podnela narodni poslanik Katarina Rakić;
- na član 12. koji je podnela narodni poslanik Katarina Rakić;
- na član 12. koji su zajedno podneli narodni poslanici Milorad Mijatović, Milena Bićanin, Branko Đurović, Ivan Bauer, Vladimir Marinković, Vesna Besarović, Muamer  Bačevac, Meho Omerović, Branka Bošnjak i Ljiljana Nestorović;
- na član 13. koji je podnela narodni poslanik Katarina Rakić;
- na član 15. koji su zajedno podneli narodni poslanici Marko Đurišić, Janko Veselinović, Snežana Malović, Ninoslav Stojadinović, Aleksandar Senić,  Goran Bogdanović i Blagoje Bradić;
- na član 23. koji je podnela narodni poslanik Katarina Rakić;
- na član 29. koji je podnela narodni poslanik Katarina Rakić;
- na član 63.  koji su zajedno podneli narodni poslanici Marko Đurišić, Janko Veselinović, Snežana Malović, Ninoslav Stojadinović, Aleksandar Senić,  Goran Bogdanović i Blagoje Bradić;
- na član 65. koji je podnela narodni poslanik Katarina Rakić;
- na član 71. sa ispravkom, koji je podnela narodni poslanik Katarina Rakić;
- na član 71. koji su zajedno podneli narodni poslanici Milutin Mrkonjić, Stefana Miladinović i Đorđe Milićević;
- na član 71. sa ispravkom, koji je poslanik Vladimir Orlić;
- na član 73. koji su zajedno podneli narodni poslanici Marko Đurišić, Janko Veselinović, Snežana Malović, Ninoslav Stojadinović, Aleksandar Senić,  Goran Bogdanović i Blagoje Bradić;
- na član 75. koji je podnela narodni poslanik Katarina Rakić;
- na član 76. koji su zajedno podneli narodni poslanici Marko Đurišić, Janko Veselinović, Snežana Malović, Ninoslav Stojadinović, Aleksandar Senić,  Goran Bogdanović i Blagoje Bradić;
- na član 80. koji je podnela narodni poslanik Katarina Rakić;
- na član 83. koji je podnela narodni poslanik Katarina Rakić;
- na član 84. koji su zajedno podneli narodni poslanici Milutin Mrkonjić i Stefana Miladinović;
- na član 87. koji su zajedno podneli narodni poslanici Marko Đurišić, Janko Veselinović, Snežana Malović, Ninoslav Stojadinović, Aleksandar Senić,  Goran Bogdanović i Blagoje Bradić;
- na član 87. koji je podnela narodni poslanik Biljana Hasanović-Korać;
- na član 87. koji je podneo narodni poslanik Slobodan Homen;
- na član 87. koji je podnela narodni poslanik Branka Karavidić;
- na član 89. koji su zajedno podneli narodni poslanici Marko Đurišić, Janko Veselinović, Snežana Malović, Ninoslav Stojadinović, Aleksandar Senić,  Goran Bogdanović i Blagoje Bradić;
- na član 90. koji je podnela narodni poslanik Katarina Rakić;
- na član 90. koji je podnela narodni poslanik Olgica Batić;
- na član 91. koji je podnela narodni poslanik Katarina Rakić;
- na član 91. koji jepodneo narodni poslanik Milutin Mrkonjić;
- na član 93. koji je podnela narodni poslanik Katarina Rakić;
- na član 114. koji je podnela narodni poslanik Katarina Rakić.
 Odbor je odluku doneo jednoglasno (od 10 prisutnih članova Odbora, 10 je glasalo za).
              Odbor je na osnovu člana 163. stav 2. Poslovnika Narodne Skupštine, odbacio kao nepotpune sledeće amandmane:
- kojim se posle člana 63. dodaje novi član 63a.  sa ispravkom, koji su zajedno podneli narodni poslanici Marko Đurišić, Janko Veselinović, Snežana Malović, Ninoslav Stojadinović, Aleksandar Senić,  Goran Bogdanović i Blagoje Bradić;

- kojim se posle člana 93. dodaje novi član 93a, koji su zajedno podeli narodni poslanici Biljana Hasanović-Korać i  Branka Karavidić.

Odbor je odluku doneo većinom glasova (od 10 prisutnih članova Odbora, 9 je glasalo za, jedan protiv).

              Za izvestioca Odbora na sednici Narodne skupštine određen je predsednik Odbora.

               Treća tačka dnevnog reda. Razmatranje amandmana na Predlog zakona o izmeni i dopuni Zakona o državnoj pripadnosti i upisu plovila, koji je podnela Vlada.
	Odbor je u skladu sa članom 164. Poslovnika Narodne skupštine razmotrio amandman koji su na član 1. Predloga zakona o izmeni i dopuni Zakona o državoj pripadnosti i upisu plovila,   zajedno podneli narodni poslanici Zoran Živković i Vladimir Pavićević i smatra da je amandman u skladu sa Ustavom i pravnim sistemom Republike Srbije.  
Odbor je odluku doneo jednoglasno (od 10 prisutnih članova Odbora, 10 je glasalo za).
            Za izvestioca Odbora na sednici Narodne skupštine određen je predsednik Odbora.
Četvrta tačka dnevnog reda. Davanje odgovora Odbora za ustavna pitanja i zakonodavstvo u vezi sa Akcionim planom za sprovođenje Nacionalne strategije za borbu protiv korupcije u Republici Srbiji, za period od 2013. do 2018. godine.

             Odbor je odluku doneo jednoglasno (od 10 prisutnih članova Odbora, 10 je glasalo za).
              Za izvestioca Odbora na sednici Narodne skupštine određen je predsednik Odbora.
	Sednica je završena u 12,20 časova.            
Sastavni deo ovog zapisnika čine stenografske beleške.

                                                                                                            
  SEKRETAR                                                                                          PREDSEDNIK
dr Radoje Cerović                                                                      dr Aleksandar Martinović



